有限公司均为国有控股公司，该次减资未经评估，也未向高淳县国有资产监督管

理办公室办理备案手续，但减资无争议。

公司减资后股权结构如下：

单位：万元

南京红太阳股份有限公司   发行股份购买资产暨重大资产重组（关联交易）报告书

 57

股东名称
减资前 减资后

出资额 出资比例 出资额 出资比例

红太阳集团 36,195 95.00% 16,195 89.48%

江苏长江涂料 1,905 5.00% 1,905 10.52%

合计 38,100 100.00% 18,100 100.00%

（4）2006年增资

2006年12月，南京生化唯一的贷款银行中国农业银行高淳县支行明确表示，

南京生化被减去的注册资本如不能在同一个会计年度恢复，则南京生化的10,000

万元人民币贷款将在到期后收回。红太阳集团当时资金困难，没有资金进行增资；

因此南一农集团以部分现金和拥有的吡啶成熟工业化技术对南京生化进行增资。

2006年12月14日，经南京生化股东会决议，同意南一农集团对南京生化增

资20,000万元人民币，其中以无形资产评估作价出资12,668万元，以现金出资

7,332万元人民币；增资后，公司注册资本由18,100万元增至38,100万元人民币。

2006年12月14日，江苏华瑞会计师事务所有限公司对上述增资的无形资产

（吡啶成熟工业化技术）出具苏华会评报字（2006）5－25号《南京第一农药集

团有限公司无形资产评估报告书》，评估价值为12,668万元，评估基准日为2006

年11月30日。

2006年12月14日，江苏华瑞会计师事务所对上述出资进行了验证，并出具

了苏华会验字【2006】5—050号《验资报告》。

2006年12月15日，南京工商行政管理局高新技术产业开发区分局出具《公

司准予变更登记通知书》（公司变更[2006]第12150002号）。

根据高淳县人民政府国有资产监督管理办公室高国资（2010）4号《关于对

南京红太阳生物化学有限责任公司历史沿革有关情况确认的批复》，本次增资经

南京生化股东会表决通过，每元出资的价格参照增资前的净资产（与注册资本基

本一致）和南京生化当时经营情况确定为一元。高淳县国有资产监督管理办公室

于2008年11月26日出具了《关于南京红太阳生物化学有限责任公司增资事项的

确认函》（高国资[2008]7号）予以了确认。

南京红太阳股份有限公司   发行股份购买资产暨重大资产重组（关联交易）报告书

 58

南一农集团增资后的股权结构如下：

单位：万元

股东名称
增资前 增资后

出资额 出资比例 出资额 出资比例

南一农集团 0 0 20,000 52.50%

红太阳集团 16,195 89.48% 16,195 42.50%

江苏长江涂料 1,905 10.52% 1,905 5.00%

合计 18,100 100.00% 38,100 100.00%

根据南一农集团的说明及其提供的银行付款凭证、南一农集团截至2006年

11月30日的资产负债表，截至2006年11月30日，南一农集团的账面货币资金共

计98,359,724.97元，系南一农集团的自有资金，主要来源于经营性的流动负债

（如包括应付票据、应付账款）和历年经营成果积累（如盈余公积、未分配利润），

具有支付本次货币出资的经济能力。

（5）2007年股权转让

2007年8月6日，就南京生化2006年增资，高淳县国有资产经营（控股）有

限公司下发了《关于对南京红太阳生物化学有限责任公司增资扩股的处理意见》

（高国资经【2007】52号），认为南京生化增资应按国家国有资产管理相关审

批程序规定办理，要求南京生化进行整改，因此，南京红太阳股份有限公司于

2007年8月30日作出了关于股权转让及出资形式变更的整改计划并进行了公告

（2007-025），红太阳集团、南一农集团和江苏长江涂料有限公司签署了《关

于南京红太阳生物化学有限责任公司之股权转让协议》，南一农集团将所持南京

生化3.5%股权、江苏长江涂料有限公司将所持南京生化5%股权转让给红太阳集

团。

经南京生化股东会决议，南一农集团将所持南京生化3.5%股权、江苏长江

涂料有限公司将所持南京生化5%股权转让给红太阳集团。公司就上述股权转让

行为办理了工商变更登记手续，南京市工商行政管理局高新技术产业开发区分局

于2007年11月26日出具的《公司准予变更登记通知书》。

南京红太阳股份有限公司   发行股份购买资产暨重大资产重组（关联交易）报告书

 59

根据高淳县人民政府国有资产监督管理办公室高国资（2010）4号《关于对

南京红太阳生物化学有限责任公司历史沿革有关情况确认的批复》，本次股权转

让进行了资产评估，并根据相关规定，在高淳县国有资产监督管理办公室办理了

备案手续。

本次股权转让完成后，公司股权结构如下：

单位：万元

股东名称
股权转让前 股权转让后

出资额 出资比例 出资额 出资比例

红太阳集团 16,195 42.50% 19,431 51.00%

南一农集团 20,000 52.50% 18,669 49.00%

江苏长江涂料 1,905 5.00% 0 0.00%

合计 38,100 100.00% 38,100 100.00%

（6）2007年出资形式变更

2007年8月6日，就南京生化2006年增资，高淳县国有资产经营（控股）有

限公司下发了《关于对南京红太阳生物化学有限责任公司增资扩股的处理意见》

（高国资经[2007]52号），认为南京生化增资前未向其进行申报备案，要求南京

生化增资必须向其提出申请，并按国家国有资产管理相关审批程序规定办理。

2007年10月16日，江苏华瑞会计师事务所有限公司出具《验资报告》（苏

华会验[2007]5-018号）。根据该验资报告，南京生化申请对南一农集团以无形

资产出资的12,668万元进行整改，变更为以12,668万元货币资金出资，截止2007

年10月16日，南京生化已收到南一农集团出资的12,668万元货币资金。

2008年11月26日，高淳县人民政府国有资产监督管理办公室出具了《关于

南京红太阳生物化学有限责任公司增资事项的确认函》（高国资[2008]7号）。

根据该确认函，南一农集团已将12,668万元的无形资产出资变更为同等金额的货

币出资，高淳县人民政府国有资产监督管理办公室对此予以认可。

2008年11月28日，南京生化召开股东会会议，决议南一农集团出资方式由

12，668万元无形资产变更为货币12,668万元出资，并通过章程修正案。根据《南

南京红太阳股份有限公司   发行股份购买资产暨重大资产重组（关联交易）报告书